ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ

j О новой редакции Приложения к приказу
от 13.03.2018 № 1723/1 «Об уточнении тем ВКР,
назначении рецензентов обучающимся выпускного
курса по основной образовательной программе
высшего образования магистратуры (шифр |
ВМ.5528.*)»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
13.03.2018 № 1723/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования
магистратуры ВМ.5528.* «Налоговое право»» в редакции Приложения к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе http://edu.spbu.ni/gia/l 6-
normativnye-aktv/264-prikazv-ob-utverzhdenii-tem-vypusknvkh-kvalifikatsionnykh-rabot-
nauchnvkh-rukovoditelei-obuchayushchikhsva-po-osnovnym-obrazovatelnym-
programmam-vysshego-obrazovaniva-vvpusknogo-kursa-2018-goda.html не позднее
одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Еа 06$93-04-9. Основание: РК в СЭДД «Дело» от 10.05.2018г. >

Проректор по учебно-методической работе / М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
1ебно-методической работ,е

~ " № У//

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5528.* «Налоговое право»

по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного руководителя
ВКР, степень, звание, должность

ФИО рецензента, степень, звание,
должность, Организация

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 6

1 Абакумов
Сергей
Александрович

Использование категории
«рыночная цена» для
установления размера
необоснованной выгоды
налогоплательщика

Каменков Максим
Валерьевич, кандидат
юридических наук,
ассистент, Кафедра
административного и
финансового права

Григорьев Виталий
Владиславович, старший
юрист, Общество с
ограниченной
ответственностью «Пепеляев
групп»

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

2 Александров
Дмитрий
Романович

Проблемы разграничения
налоговых и неналоговых
сборов

Овсянников Сергей
Вадимович, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра административного
и финансового права

Баталова Людмила
Александровна, заместитель
председателя, Арбитражный
суд города Санкт-Петербурга
и Ленинградской области

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

3 Андреюк
Вероника
Игоревна

Сбережение имущества
организаций как объект
налога на прибыль

Сосновский Сергей
Анатольевич, кандидат
юридических наук, доцент,

Г алияхметов Рустам
Робертович, старший юрист,
Общество с ограниченной

Г лавное управление
Министерства
юстиции

организаций Кафедра административного
и финансового права

ответственностью «Пепеляев
групп»

Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

4 Афанасьева
Ксения
Александровна

Правовое регулирование
налогообложения доходов
кредитных организаций

Ногина Оксана Аркадьевна,
доктор юридических наук,
доцент, профессор, Кафедра
административного и
финансового права

Набережная Юлия
Богдановна, старший юрист,
Филиал компании с
ограниченной
ответственностью «ДЛА
ПАЙПЕР РУС ЛИМИТЕД» в
г. Санкт-Петербурге

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

5 Васильев
Александр
Данилович

Определение обоснованной
налоговой выгоды по налогу
на прибыль организаций

Шевелева Наталья
Александровна, доктор
юридических наук,
профессор, профессор,
Кафедра административного
и финансового права

Степанов Андрей
Геннадьевич, управляющий
партнер, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Юридическая фирма
«Калангиум»

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

вх. №01-118-481 от
09.03.2017

6 Катрыч Наталья
Юрьевна

Правовое регулирование
применения УСН
индивидуальными
предпринимателями

Сосновский Сергей
Анатольевич, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра административного
и финансового права

Полторан Алиса Игоревна,
старший юрист, Общество с
ограниченной
ответственностью «АмРест»

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №

01-118-382

7 Кирин Алексей

Александрович

Особенности

налогообложения прибыли

бюджетных и автономных

учреждений: вопросы

правового регулирования

Шевелева Наталья

Александровна, доктор

юридических наук,

профессор, профессор,

Кафедра административного

и финансового права

Степанов Андрей

Геннадьевич, управляющий

партнер, Общество с

ограниченной

ответственностью

«Юридическая фирма

«Калангиум»

Главное управление

Министерства

юстиции

Российской

Федерации по

Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №

01-118-382

8 Лашина Ольга

Вячеславовна

Ответственность по

налоговому

законодательству: проблемы

системности правовой

регламентации

Кустова Маргарита

Валерьевна, кандидат

юридических наук, доцент,

доцент, Кафедра

административного и

финансового права

Хохлов Дмитрий Вадимович,

заместитель председателя,

Арбитражный суд города

Санкт-Петербурга и

Ленинградской области

Г лавное управление

Министерства

юстиции

Российской

Федерации по

Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №

01-118-382

9 Погорелый

Филипп

Сергеевич

Фискальные и

парафискальные сборы

Шевелева Наталья

Александровна, доктор

юридических наук,

профессор, профессор,

Кафедра административного

и финансового права

Кустов Денис Андреевич,

советник, Управление

конституционных основ

публичного права,

Конституционный Суд

Российской Федерации

Главное управление

Министерства

юстиции

Российской

Федерации по

Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №

01-118-382

10 Поленчук Мария

Дмитриевна

Налоговая транспарентность

в условиях международного

автоматического обмена

информацией

Килинкарова Елена

Васильевна, кандидат

юридических наук, доцент,

доцент, Кафедра

Киселева Елена Андреевна,

менеджер, Филиал общества с

ограниченной

ответственностью «Эрнст энд

Г лавное управление

Министерства

юстиции

Российской

административного и
финансового права

Янг» в Санкт-Петербурге Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

11 Полякова Ирина
Юрьевна

Правовые проблемы
пересмотра решений
налоговых органов

Кустова Маргарита
Валерьевна, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра
административного и
финансового права

Соколова Светлана
Владимировна, заместитель
председателя, Арбитражный
суд Северо-Западного округа

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

12 Руденок Ксения
Сергеевна

Особенности обложения
налогом на прибыль
организаций,
осуществляющих инвестиции
на территориях со
специальным режимом

Каменков Максим
Валерьевич, кандидат
юридических наук,
ассистент, Кафедра
административного и
финансового права

Григорьев Виталий
Владиславович, старший
юрист, Общество с
ограниченной
ответственностью «Пепеляев
групп»

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

13 Скобникова
Кристина
Александровна

Налоговые последствия
переквалификации сделок

Ногина Оксана Аркадьевна,
доктор юридических наук,
доцент, профессор, Кафедра
административного и
финансового права

Михайловская Елена
Борисовна, партнер, Филиал
компании с ограниченной
ответственностью «ДЛА
ПАЙПЕР РУС ЛИМИТЕД» в
г.Санкт-Петербурге

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018
№01-118-382

14 Сокол Роман
Вячеславович

Налог на добычу полезных
ископаемых и налог на
финансовый результат в
нефтяном секторе:
сравнительный анализ

Байгозин Константин
Игоревич, доцент, Кафедра
административного и
финансового права

Симонов Максим
Владимирович, кандидат
юридических наук,
руководитель, Общество с
ограниченной
ответственностью «Дювернуа
лигал СПБ»

Г лавное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

15 Сухогузова
Алена Павловна

Субсидии из бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации как
объект налога на прибыль
организаций

Шевелева Наталья
Александровна, доктор
юридических наук,
профессор, профессор,
Кафедра административного
и финансового права

Бабинер Дмитрий Борисович,
партнер, Общество с
ограниченной
ответственностью «Эрнст энд
Янг»

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

16 Тарасевич
Сергей
Валерьевич

Правовые проблемы уплаты
НДС при оказании услуг в
электронной форме

Ногина Оксана Аркадьевна,
доктор юридических наук,
доцент, профессор, Кафедра
административного и
финансового права

Васютин Руслан Васильевич,
партнер, Филиал компании с
ограниченной
ответственностью «ДЛА
ПАЙПЕР РУС ЛИМИТЕД» в
г. Санкт-Петербурге

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

17 Теплюкова
Людмила
Сергеевна

Обеспечение публичных
имущественных интересов в
процедурах банкротства
организаций

Кустова Маргарита
Валерьевна, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра
административного и

Гассий Марина Викторовна,
директор, Государственное
унитарное предприятие
«Водоканал Санкт-
Петербурга»

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по

финансового права Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

18 Хисматуллина
Элина
Маратовна

Особенности правового
статуса постоянных
представительств в
российском налоговом праве

Килинкарова Елена
Васильевна, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра
административного и
финансового права

Брук Борис Яковлевич,
советник, Общество с
ограниченной
ответственностью «Дентонс
Юроп»

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

19 Худолеев
Василий
Сергеевич

Борьба с размыванием
налоговой базы и выводом
прибыли из-под
налогообложения: опыт
России и ОЭСР

Килинкарова Елена
Васильевна, кандидат
юридических наук, доцент,
доцент, Кафедра
административного и
финансового права

Брук Борис Яковлевич,
советник, Общество с
ограниченной
ответственностью «Дентонс
Юроп»

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

вх. №01-118-481 от
09.03.2017

20 Шанынеров Егор
Николаевич

Взыскание недоимки с
третьих лиц

Овсянников Сергей
Вадимович, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра административного
и финансового права

Буткевич Лариса Юрьевна,
судья, Арбитражный суд
города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Главное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

21 Щукина Мария Упрощенная система и Ногина Оксана Аркадьевна, Набережная Юлия Главное управление

Александровна общий режим
налогообложения: правовые
проблемы перехода с одного
режима на другой

доктор юридических наук,
доцент, профессор, Кафедра
административного и
финансового права

Богдановна, старший юрист,
Филиал компании с
ограниченной
ответственностью «ДЛА
ПАЙПЕР РУС ЛИМИТЕД» в
г.Санкт-Петербурге

Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382

22 Яхновец
Елизавета
Федоровна

Особенности исчисления
налога на прибыль
организациями-
застройщиками в рамках
долевого строительства

Сосновский Сергей
Анатольевич, кандидат
юридических наук, доцент,
Кафедра административного
и финансового права

Иванов Дмитрий Алексеевич,
заместитель директора,
Юридический департамент,
Закрытое акционерное
общество «Группа компаний
«Эталон»

Г лавное управление
Министерства
юстиции
Российской
Федерации по
Санкт-Петербургу

РК от 16.02.2018 №
01-118-382